
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 010602/2023 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 010602/2023, que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a 
empresa GLOBAL-SAN EMPREENDIMENTOS LTDA. Objeto: Constitui objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, 
Quantitativa e de Valor do contrato nº. 010602/2023, referente à contratação de empresa especializada para execução de 
serviços de reforma e requalificação de Escolas da Rede Municipal de Educação do Município de Irecê/BA. Fica acrescido o 
valor total de R$ 91.930,65 (noventa e um mil, novecentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos), o que corresponde a 
7,32 (sete virgula trinta e dois por cento) do valor do contrato, ou seja: passando o valor global de R$ 1.256.614,36 (um milhão 
duzentos e cinquenta e seis mil seiscentos e quatorze reais e trinta e seis centavos) para R$ 1.348.545,01 (um milhão, 
trezentos e quarenta e oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta e um centavos). Origem: CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 009/2022. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
Irecê/BA, 03 de outubro de 2023. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 

 


